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محمدرضا گرایی با نتیجه ای که در رقابت های کشــتی 
فرنگی انتخابی المپیک قاره آســیا گرفته، بدون شــک 
بلیــت توکیــو ۲۰۲۰ را برای خود رزرو کرده اســت. او 
که به عنوان نماینــده وزن ۶۷ کیلوگرم به مســابقات 
با درخششــی بی نظیر  قزاقســتان اعزام شــده بود، 
توانسته علاوه بر کسب سهمیه المپیک، مدال طلا را هم 
از آن خود کند. طلایی که مقابل فرنگی کار نامدار کره ای 
و دارنده دو عنــوان قهرمانی جهان به دســت آورد. 
گرایی در پیکارهای انتخابی آســیا بــدون اینکه هیچ 
امتیازی به حریفان خود بدهد، راهی فینال شد و بعد از 
اینکه خیال خودش را بابت گرفتن سهمیه راحت کرد، 
با حســاب ۹ بر صفر برنده دیدار پایانی شــد. تیم ملی 
کشــتی فرنگی ایران تا به الان پنج سهمیه برای شرکت 
در بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو به دســت آورده که از 
ایــن تعداد دو تای آن را بــرادران گرایی، (محمدرضا 
و محمدعلــی) در اوزان ۶۷ و ۷۷ کســب کرده اند. در 
ادامه گفت وگوی کوتاه «شرق» را با برادر کوچک تر بعد 

از المپیکی شدن می خوانید.

 عملکرد شما در انتخابی قزاقستان واقعا همه را  �
غافلگیر کرد. خودتان فکر می کردید، بتوانید این قدر 
خوب ظاهر شــوید و علاوه بر کسب سهمیه، مدال 

هم بگیرید؟
خیلی  شــرایط  امسال  ما 
ســختی را به خاطــر کرونــا 
متأسفانه  گذاشتیم.  پشت سر 
ویــروس همه  ایــن  آمــدن 
هــم  بــه  را  برنامه هایمــان 
بلاتکلیف  را  و همــه  ریخت 
باید  کرد. طــوری که حتــی 

این احتمال را می دادیم، شــاید بازی های المپیک هم 
برگزار نشــود. با وجود این من سعی کردم هر طور شده 
خــودم را به لحــاظ روحی و روانی آمــاده نگه دارم و 
به آینده امیدوار باشــم. همیــن انگیزه ای که به خودم 
دادم، باعث شــد تمریناتم را به بهترین نحو پشت سر 
بگذارم. من حتی در روزهای ابتدایی شــیوع کرونا که 
کلا ورزش کشور تعطیل شد، همراه محمدعلی برادرم 
تمریناتمان را منظم انجــام می دادیم. همین موضوع 
باعث شــد با شرایط خوبی به اردوها بیاییم و زیر سایه 
کادر فنی با قوت کارمان را ادامه بدهیم. با آن تمریناتی 
کــه ما انجــام داده بودیم، این اطمینان را داشــتم که 
ســهمیه المپیک را می گیرم. خوشــحالم که توانستم 

جواب زحمات شبانه روزی خودم و مربیان را بدهم.
 ۶۷ کیلوگرم یکی از ســخت ترین وزن هایی بود  �

که ســهمیه المپیــک در آن توزیع می شــد؛ چراکه 
از فرنگی کاران آســیایی سهمیه این وزن  هیچ یک 
را نگرفته بودند. درباره رقبای شــرکت کننده در این 

مسابقات توضیح می دهید؟

بله همین طور اســت که می گوییــد. واقعا من کار 
ســختی در قزاقستان داشــتم. به نوعی باید با کل آسیا 
مســابقه مــی دادم تا ســهمیه را بگیریم. کســانی که 
پیش تر سهمیه المپیک وزن ۶۷ را گرفته بودند، نفرات 
ســایر قاره ها بودند؛ بنابراین من باید هرچه داشتم، رو 
می کردم؛ چراکه اینجا فقط ســهمیه را به فینالیست ها 
می دادند. شناخت کاملی هم از همه حریفان نداشتم. 
قبل از ایــن با بعضی از آنها کشــتی گرفته بودم؛ مثلا 
با کشــتی گیر کره ای که دو بار قهرمان جهان شده بود، 
اصلا روبه رو نشــده بودم که البته رویارویی ما به فینال 
رســیده بود و من خیالم دیگر از بابت ســهمیه قطعی 
شــده بود؛ اما خدا را شکر توانســتم در فینال هم او را 
شکســت بدهم و مــدال طلا را هم بگیــرم. واقعا روز 
خوبی را پشت ســر گذاشــتم و همه مسابقات را بدون 
دادن یــک امتیــاز بردم. امیــدوارم در این شــرایط بد 
اقتصادی کشــور و کرونا، توانســته باشــم دل مردم را 

شاد کنم.
 شما دو سال بود که در وزن ۷۲ کیلوگرم کشتی  �

می گرفتید اما برای المپیــک تغییر وزن دادید و به 
وزن ۶۷ آمدید. این کاهش وزن اذیتتان نکرد؟

اینکــه من به وزن ۶۷ کیلوگــرم آمدم تصمیم کادر 
فنــی بود. به هرحــال صلاح با کادر فنی اســت که ما 
در چه وزنی کشــتی بگیریم. 
اضافه کــردن  خوشــبختانه 
وزن هم مشکلی برایم ایجاد 
تدابیــری که مربیان  با  نکرد. 
و  آمدم  اندیشیدند، ســر وزن 
بدنم کــم نیاورد. اگــر غیر از 
این بــود، چنیــن نتیجه ای را 

نمی گرفتیم.
 حالا که ســهمیه را گرفتید، دیگر خیالتان بابت  �

المپیک راحت شــده. ان شــاءاالله قول  حضور در 
می دهید که این نتیجه خوب را در توکیو تکرار کنید؟
فعلا که هیچ چیز معلوم نیست. در کشتی سهمیه 
بــه وزن داده می شــود نــه به فــرد. بایــد ببینیم که 
مربیــان چه تصمیمی می گیرنــد. به هرحال آرزوی هر 
ورزشکاری است که به المپیک برود و مدال بگیرد. من 
هم تمام تلاشــم را می کنم در ایــن فرصت باقی مانده 
تمریناتم را خوب انجام دهم که گزینه کادر فنی باشم.

 محمدعلــی برادر بزر گ تر شــما پیش از این در  �
وزن ۷۷ کیلوگــرم و در رقابت هــای جهانی ۲۰۱۹ 
ســهمیه المپیــک را گرفته بود. اگر هر دو شــما به 
المپیک اعزام شوید، بدون شک یکی از اتفاقات زیبا 

و تاریخی در کشتی ایران رخ داده است!
افتخار می کنم با برادرم به المپیک بروم. او همیشه 
مثل یک معلم و پشتیبان از من حمایت می کند و مرا به 
جلو هــل می دهد. امیدوارم هر دو بتوانیم به همدیگر 
کمک کنیم تا پرچم ایران را در المپیک توکیو بالا ببریم.
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فوتبال والیبال

پرسپولیس در غیاب ۲ بازیکنش
 عازم هند شد

کاروان تیم فوتبال پرســپولیس روز گذشته با چند  �
ســاعت تأخیر بالاخره عازم هند شد. به گزارش ایسنا، 
در حالی که قرار بــود کاروان تیم فوتبال پرســپولیس 
صبح دیروز عازم هند شود اما نبود مجوز پرواز از سوی 
فرودگاه گوای هند چندســاعتی سفر پرسپولیس را به 
تأخیر انداخت. با این حال، با پیگیری های انجام شده، در 
نهایت کاروان تیم فوتبال پرســپولیس در غیاب سعید 
آقایی و فرشــاد فرجی، تهــران را به مقصد گوای هند 
ترک کرد. تست کرونای ســعید آقایی و فرشاد فرجی 
مثبت شده و به همین دلیل از همراهی تیم جا ماندند.

هیچ کدام از تیم های ایرانی بازیکن
 و مربی محروم ندارند

کنفدراســیون فوتبال آسیا در پاســخ به استعلام  �
ایران اعلام کرد که هیچ کدام از نمایندگان کشــورمان 
برای مســابقات لیگ قهرمانان آســیا بازیکن و مربی 
محــروم ندارند. بنا بر اعلام امیرعلی حســینی، مدیر 
امور بین الملل باشگاه، کنفدراســیون فوتبال به نامه 
اســتعلام فدراســیون فوتبال به نمایندگــی از چهار 
باشگاه ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ آسیا مبنی 
بر اینکه آیا از جمــع بازیکنان و اعضای کادر فنی این 
چهار تیم، فردی با محرومیت روبه رو است یا نه، پاسخ 
داد. کنفدراسیون فوتبال آسیا در بخشی از نامه ارسالی 
خود چنیــن آورده اســت: «طبق آمــار و رکوردهای 
موجــود نزد کنفدراســیون فوتبال آســیا، هیچ یک از 
بازیکنان و مربیان چهار باشــگاه ایرانی با محرومیت 
در لیــگ قهرمانان آســیا ۲۰۲۱ روبه رو نیســتند ولی 
یادآور می شــویم که طبق قانون ۳ – ۱ – ۶۷ برگزاری 
مسابقات، مســئولیت این موضوع با باشگاه هاست و 
ایشان نسبت به محرومیت یا عدم محرومیت بازیکنان 

در مسابقه، مسئول هستند».

ابهام در دلایل تأخیر ورود «الکنو»
تغییر چندباره در تاریخ ورود سرمربی روس تیم  �

ملی والیبال به ایران ابهاماتی را در مورد شروع کار او 
به وجود آورده که مشخص نیست این بی برنامگی 
مربــوط به «الکنو» اســت یا فدراســیون والیبال؟ 
بــه گزارش مهر، تیــم ملی والیبال ایــران با هدف 
کسب ســکوی المپیک توکیو تمرینات خود را از ۱۱ 
فروردین آغاز کرده است. ابتدا قرار بود ملی پوشان 
از ۷ فروردین ماه در اردوها حاضر شوند، «ولادیمیر 
الکنو» ســرمربی تیــم ملــی از ۲۲ فروردین ماه به 
اردوها ملحق شود و پس از برگزاری اردوی ۱۰روزه 
تیم ملی راهی روســیه شــود تا پیش از مسابقات 
لیگ ملت ها اردویی در کازان برگزار شود. با شروع 
سال جدید اما برنامه ریزی فدراسیون به خوبی پیش 
نرفت. ملی پوشان از ۱۱ فروردین ماه وارد اردو شدند، 
البته بازیکنانی مانند ســعید معروف، سیدمحمد 
موسوی و میلاد عبادی پور به همراه سایر لژیونرها 
پس از پایان مســابقات باشگاهی خود و استراحت 
به اردو ملحق می شوند. «الکنو» که نتایج ضعیفی 
با تیم باشــگاهی زنیت کازان کســب کرده اســت، 
هر روز حضور خود در ایران را به تعویق می اندازد و 
مشــخص نیست سرمربی تیم ملی چه زمانی وارد 

ایران خواهد شد.
زمان حضور نامعلوم «الکنو»

تا امروز و پس از کنسلی تاریخ ورود سرمربی در تاریخ 
۲۲ فروردین مــاه، تاریخ های ۲۵، ۲۶ و ۲۷ فرودین ماه 
عنوان شده است و دلیل تأخیر اولیه ملاقات «الکنو» 
با مادرش عنوان شــد! لیگ روسیه ۲۱ فرودین ماه به 
پایان خواهد رســید و با توجه به ناکامی تیم زنیت و 
کسب عنوان پنجمی و پایان کار زودهنگام این تیم در 
ســوپرلیگ روسیه، انتظار می رفت سرمربی تیم ملی 
زودتر یا حداقل در تاریخ مقرر در ایران حاضر شــود 
امــا نه تنها این اتفاق رخ نــداد، بلکه برخلاف وعده 
مسئولان فدراســیون حتی «توتولو» دستیار «الکنو» 
نیز دیرتر از تاریخ اعلام شــده وارد کشــور می شــود. 
امیر خوش خبــر، سرپرســت تیم ملی با اشــاره به 
اینکه توماس توتولو کمک مربــی ایتالیایی تیم ملی 
کشــورمان روز ۲۴ فروردین ماه وارد ایران می شــود، 
گفت: ولادیمیر الکنو ســرمربی تیم ملی نیز روز ۲۷ 

فروردین به تهران خواهد آمد.
بی برنامگی سوم لغو دیدارهای تدارکاتی و اردوی 
کازان بود. اردویی که میلاد تقوی، دبیر کل فدراسیون 
دلیل لغو آن را تأخیر مســابقات لیگ ملت ها عنوان 
کرد و قرار بود که با حضور ســرمربی در ایران درباره 
اردوی برگزاری اردوهای تدارکاتی تصمیم گیری شود. 
اما پیش از زمان حضور نامعلوم ســرمربی در ایران 
سرپرســت تیم ملــی آب پاکی را روی دســت همه 
ریخــت. خوش خبــر تأکید کرد: بــرای رعایت دقیق 
پروتکل های بهداشتی و برگزاری اردو در محیط امن، 
تمرینــات تا اعزام به ایتالیا ادامه دارد و قبل از ســفر 
به شــهر ریمینی برای حضور در لیگ ملت ها، بازی 
تدارکاتی نخواهیم داشــت. پیش از این، قرار بود تیم 
به کازان اعزام شــود که به دلیل مشــکلات ناشی از 

شیوع ویروس کرونا، لغو شد.
اما عــدم برنامه ریزی فدراســیون بــه همین جا 
ختم نمی شــود. پس از انتخاب سرمربی خارجی در 
رأس تیم ملی، برای رســیدن به آرمان کسب سکوی 
المپیک تصمیم بر این شد دو مربی ایرانی حتما کنار 
«الکنو» در المپیک توکیو روی نیمکت حضور داشته 
باشــند. مربیانی که با هدف کسب تجربه، فدراسیون 
را در رســیدن به هدف بزرگ یعنی استفاده از مربیان 
ایرانی در رأس تیم ملی بزرگســال در المپیک ۲۰۲۴ 

آینده حمایت کنند.
پــس از خلــف وعــده «الکنــو» و تأخیرهــای 
هرروزه اش برای ورود به ایران، این بار کاهش سهمیه 
مربیــان ایرانی روی نیمکت المپیــک توکیو جدی تر 
شده است. ســرمربی تیم ملی اصرار دارد از مترجم 
روس اســتفاده کند تا سرعت انتقال صحبت هایش 
به ملی پوشــان در شرایط حساس بازی های المپیک 
امکان پذیر باشد. درخواستی منطقی که هر روز قوت 
می گیرد. اما این اتفاقات شائبه های قرارداد سرمربی 

تیم ملی را بیشتر می کند.
«الکنو» مربی ای حرفه ای در دنیای والیبال است 
کــه مدال طــلا و برنــز المپیــک را در کارنامه دارد. 
همچنین شخصیت «الکنو» به عنوان مربی منضبط 
و سخت گیر شناخته شده است. بعید است «الکنو» 
پــا را فراتر از مفاد قراردادی بگــذارد که امضا کرده 
است. مشخص نیست به چه دلیل سرمربی تیم ملی 
هرروز برنامه حضورش در ایران را به تأخیر می اندازد 
و کاهش سهمیه مربی ایرانی در حال رخ دادن است.

شــاید در قرارداد «الکنو» برخلاف آنچه گفته 
می شــود، از ابتدا تاریخ دقیق حضور یا حتی عدم 
حضورش در ایران آمده است که رسانه ها و مردم 
ایران از آن بی خبر هستند. و در مورد سهمیه مربی 
ایرانی هم ممکن است در مفاد قرارداد نکاتی ذکر 
شــده باشد که باز هم مردم و رسانه از آن اطلاعی 

ندارند.
ناصر شهنازی، دستیار ایرانی سابق ولاسکو در 
پاسخ به این ســؤال که در صورت حضور مترجم 
روســی در نیمکت ملی یک سهمیه مربی ایرانی 
کاهش خواهد یافت، نظر شما چیست؟ گفت: این 
به مفاد قرارداد باز می گردد. باید دید از ابتدا مفاد 
قرارداد چه بوده اســت. طبیعی اســت هر آنچه 
در قرارداد ذکر شــده باشــد، لازم الاجراست. تنها 
مربی خارجی که در ایران حاضر شــد و دستیاران 
ایرانــی اش را انتخاب کرد، ولاســکو بود. اما حال 
فدراســیون مربیان را معرفی کرده اســت تا الکنو 

انتخاب کند. باید دید مفاد قرارداد چیست.

برنامه یکشنبه 22 فروردین

ماشین سازی – آلومینیوم ۱۷:۰۰
مس رفسنجان – سایپا ۱۸:۳۰

تاتنهام – منچستریونایتد ۲۰:۰۰
یوونتوس – جنوا ۱۷:۳۰

بتیس – اتلتیکومادرید ۲۳:۳۰
اینتر – کالیاری ۱۵:۰۰

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند ناصر به شماره 
شناسنامه ۱۷۳۷ صادره از بوشهر در مقطع کارشناسی ارشد 

رشته مهندسی کشاورزی - بیوتکنولوژی کشاورزی صادره از واحد 
دانشگاهی علوم و تحقیقات با شماره ۱۸۹۱۱۲۳۰۳۵۲۵ مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات به نشانی انتهای اتوبان 

ستاری، میدان دانشگاه، واحد علوم و تحقیقات ارسال نماید.

برگ سبز خودرو پراید سایپا ۱۴۱ آی رنگ نقره ای متالیک 
مدل ۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران ۷۸ -۸۶۳ م ۱۱ و شماره 
 S1482285142014 موتور ۱۴۵۲۸۳۴ و شماره شاسی

به نام  مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو تیبا ۲ رنگ سفید مدل ۱۳۹۹ 
به شماره پلاک ایران ۳۰ _ ۶۶۵ ق ۷۹ و شماره 

موتور M15/9020367 و شماره شاسی 
NAS821100L1281040 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و برگ گمرکی  خودرو  تویوتا  پرادو  رنگ سفید صدفی 
 متالیک مدل ۲۰۰۷ به شماره پلاک ایران

 2TR0473128 ۷۷ _ ۴۷۵ ج ۷۷ و شماره موتور  
و شماره شاسی JTEAL29J370004181 به نام

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
پروانه مطب به شماره ۱۳۹-۱۷۳۴۷۳-۲۷۷ به 

تاریخ صدور ۱۳۹۸/۵/۴ و تاریخ ابطال ۱۴۰۲/۹/۱۷ 
با شماره نظام پزشکی ۱۷۳۴۷۳ به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز و کارت خودرو هیوندای سانتافه رنگ سفید روغنی 

مدل ۲۰۱۱ به شماره پلاک ایران ۹۹ - ۲۵۶ ص ۷۴ و شماره 
 موتور G6DCBA711477 و شماره شاسی

 KMHSH81GDBU786609 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز، سند کمپانی و کارت خودرو کامیونت ون زامیاد 
 رنگ آبی روغنی مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران

 ۲۰ - ۱۶۷ ط ۲۷ و شماره موتور Z24781738Z و شماره شاسی 
NAZPL140BK0516728 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارنامه هوشمند خودرو تاکسی ون دلیکا به رنگ نقره ای 
مدل ۲۰۰۷ به شماره پلاک ۲۱۶ ت ۱۹ ایران ۲۲ به شماره موتور 

 4G63S4MSDD7052 و شماره شاسی

 LDNL70YH470127897 به 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز خودرو  پژو   پارس  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۰ 
به شماره پلاک ایران ۹۳ _ ۷۴۹ ص ۸۱ و شماره موتور 

 ۱۲۴۹۰۱۴۶۸۳۵ و شماره شاسی 
NAAN01CA8BK109389 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی، برگ سبز، کارت موتورسیکلت، کارت سوخت و 
بیمه نامه موتورسیکلت جهان همتا سیکلت بناب رنگ  آبی 
مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ۳۱۲۹۶ ایران ۸۱۷ و شماره موتور 

 ۸۵۲۰۶۰۲ و شماره شاسی 9513X8520602  شماره
  VINIRAHzT9513X8520602 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 برگ سبز  و سند کارخانه خودرو وانت پیکان تیپ ۱۶۰۰ 

 رنگ سفید شیری روغنی مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک 
 114F0025351 ۳۳ ق ۹۹۸ ایران ۹۴ و شماره موتور 
و شماره شاسی NAAA46AA6CG365635 به نام

مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

 سند کمپانی  خودرو  پژو  پارس رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۳۸ _ ۷۳۷ ج ۱۴  

 شماره موتور ۱۲۴۹۰۰۹۴۹۶۹ و شماره شاسی
  NAAN01CA0BK102761  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

تیــم ملی فوتبال ایران مهیا می شــود تا در مرحلــه اول انتخابی 
رقابت های جام جهانی در کشــور بحریــن به مصاف رقبایی برود که 
در مرحله رفت حســابی کار را برایش ســخت کرده اند. اگرچه ایران 
امیدوار بود با برگزاری بازی های دور برگشــت در تهران بتواند جبران 
مافات کند ولی تصمیم ناگهانی کنفدراســیون فوتبال آســیا مبنی بر 
اعطای میزبانی متمرکز به بحرین حســابی شــرایط را دشــوار کرد و 
همین حالا، هنوز چیزی نشــده، کار صعــود تیم ملی به جام جهانی 
قطر به اما و اگر کشیده است. البته که در این بین مسئولان فدراسیون 
فوتبال به نهادهای مختلف بین المللی شکایت برده اند که حق ایران 
ضایع شــده و این تیم بایــد در تهران میزبان دیگر رقبا باشــد. مورد 
اصلی فارغ از اینکه در ندادن میزبانی به فوتبال ایران ظلم شده، این 
است که آیا فدراسیون فوتبال ایران در شرایط کنونی آمادگی میزبانی 
متمرکز را داشــت؟ اگر قرار باشد صادقانه به این موضوع پاسخ داد 
و البته برایش فکت و ســند رو کرد، باید گفت نه! دست کم از لحاظ 
اقتصادی فدراســیون فوتبال ایران نمی توانست تأمین کننده نیازهای 
حتی اولیه برای میزبانی باشــد. البته این موضوع بدون درنظرگرفتن 
کمکی است که AFC و FIFA به کشورهای میزبان می کنند؛ هرچند 
با توجه به تحریم های اعمال شده ایران حتی در صورت میزبان شدن 
هم نمی توانســت از این کمک های مالی بهره ببرد. در این بین شاید 
عده ای از مسئولان فدراســیون فوتبال هزینه میزبانی را ناچیز بدانند 
و بگویند توانایی های فدراســیون فوتبال ایــران در این مورد فراتر از 
این حرف هاســت. تعداد افرادی که این طــور فکر می کنند و هنوز در 
فدراســیون فوتبال حضــور دارند کم هم نیســتند! نمونه اش همین 
حیدر بهاروند که حالا به عنوان سرپرســت نایب رئیسی دوم مشغول 
به کار اســت. او سرپرست ریاست فدراسیون فوتبال بعد از استعفای 
مهــدی تاج بود. بهاروند در آســتانه انتخابات ریاســت فدراســیون 
فوتبال با بیــان این جمله که رئیس بعدی فدراســیون فوتبال ایران 
می تواند ۱۵۰ تا ۱۶۰ میلیارد تومان را در صندوق ببیند، باعث تعجب 
بســیاری شد. البته که بهاروند هم مثل رئیس قبلی اش یعنی مهدی 
تاج، وعده «ســر خرمن» را خوب یاد گرفتــه و احتمالا که نه، قطعا 
منظورش طلبی اســت که فدراسیون فوتبال ایران از فیفا دارد. البته 
درباره رقم این طلب تا به حال شبهات زیادی به وجود آمده؛ مسئولان 
قبلی فدراسیون آن را رقمی بین شش تا هفت میلیون دلار می دانند 
ولی رســانه ها این رقم را پایین تر از دو میلیون دلار می دانند. در واقع 
ایران آن قدر پرونده های مالــی عجیب و غریب در دوره مدیران قبلی 
داشته که بعید است از رقم مدنظر چیزی باقی مانده باشد. حتی اگر 
صحبت های بهاروند یک در هزار هم درســت باشــد، این رقم ظاهرا 
باید یک جا به حســاب مارک ویلموتس بلژیکی، ســرمربی قبلی تیم 
ملی ایران واریز شــود چون با شــاهکاری کــه در زمان مهدی تاج و 
همین حیدر بهاروند رقم خورد، حالا فدراسیون باید ۶٫۲ میلیون یورو 

به مرد بلژیکی غرامت بدهد.
با وجود ادعای بهاروند مبنی بر ثروتمندبودن فدراســیون فوتبال 
اما واقعیــت چیز دیگری اســت؛ واقعیتی تلخ که بخشــی از آن را 
رئیس جدید فدراســیون فوتبال در برنامــه ورزش و مردم فاش کرد 
(شاید ناخواســته!). رئیس جدید فدراســیون فوتبال که حاضر نشد 

در فدراســیون تازه اش هم قید حیدر بهاروند را بزند، پرده از اتفاقات 
مالی زیادی برداشت که چهره فوتبال ایران، به ویژه تیم ملی ایران را 
حســابی زشت کرده اســت. عزیزی خادم برخلاف رئیس و سرپرست 
قبلی فدراســیون فوتبال کمــی منطقی تر به پرونده شــکایت مارک 
ویلموتــس نــگاه می کند و با اشــاره به اینکه این میراثی اســت که 
از فدراســیون قبلی به او رســیده، نمی گوید این غرامت اصلا وجود 
خارجی ندارد و ویلموتس اشــتباه کرده بلکه می گوید امیدوار است 
غرامت کمتــری بدهد. «درباره پرونده ویلموتــس باید بگویم که ما 
بدهی شش میلیون و ۵۰۰ هزار یورویی داریم. دادگاه این پرونده عقب 
افتاده و به اوایل تیرماه موکول شــده اســت. ما امیدوار هســتیم که 
این بدهی را کم کنیم». پس فدراســیون ثروتمندی که حیدر بهاروند 
دارایــی اش را ۱۵۰ تا ۱۶۰ میلیارد تومان برآورده همین حالا درگیر دو 
پرونده مهم است که هر دو به ویلموتس و قراردادی که مهدی تاج 
با آن بســته برمی گردد. اول که بایــد غرامت بدهند و دوم هم بدهی 
شســتا بابت دومیلیون یورویی اســت که به فدراسیون فوتبال قرض 
داده اســت. حالا کار به جایی رسیده که شــاید ساختمان فدراسیون 
فوتبال ایــران هم از چنگش دربیاید! البتــه این معضلات مربوط به 
رقم های درشتی است که شاید ظاهر کار را چندان زشت جلوه ندهد 
ولی زشــتی کار زمانی نمایان می شــود که رئیس فدراسیون فوتبال 
ایــران فاش می کند کســی دیگر به تیم ملی ایــران بلیت و هتل هم 
نمی دهد! فدراســیون ثروتمند حیدر بهاروند از ســه ســال پیش تا 
الان به هتل تیــم ملی پول نداده و دیگر آژانــس هواپیمایی ای هم 

بابت بدقولی و بدهی های فدراسیون فوتبال ایران به تیم ملی بلیت 
نمی دهد! اینها بخش کوچکی از صحبت هایی اســت که ناخواسته 
(احتمالا) از زبان شــهاب الدین عزیزی خادم، رئیس جدید فدراسیون 
فوتبال، بیان شــده است. «فوتبال ما در یک مسیر جدید قدم گذاشته 
اســت و صورت های مالی را بررسی می کنیم، تیم های ملی یک ریال 
درآمدزایی نداشته اند... از کسی اسم نمی آورم اما فوتبال را به سمتی 
بردند کــه بلیت داخلی هواپیما به ما نمی دهنــد. زمانی که یک جا 
به ســمت کم اعتباری می رود، دیگر نمی آیند. هیچ آژانســی حاضر 
نبوده برای ستاره تیم ملی پرواز یا لباس بگیرد. مدیر هتلی در جزیره 
کیش گفــت تمام اعضای تیم ملی به صورت رایــگان به هتل بیایند 
و تــدارکات لازم را برنامه ریزی کردیم. در حالی که می خواســتم هتل 

قبلی را بگیرم اما گفتند از سه سال پیش پول هتل را نداده اند».
حالا فدراســیونی که اسپانســر ندارد، اندک اعتبــارش در فیفا و 
کنفدراسیون فوتبال آسیا بلوکه شده، اسیر تحریم است، ساختمانش 
در آســتانه ازدســت رفتن اســت، بدهی احتمالی ۶٫۲ میلیون یورویی 
داشــته و در آســتانه ورشکســتگی اســت، به داورهایــش بدهکار 
اســت، هزینه تأمین هتــل، لباس و خرید بلیــت هواپیما را برای تیم 
ملی کشــورش ندارد، آیا توانی برای میزبانی از رقابت های آســیایی 
دارد؟ شــاید فقط همان هایی که پیش تر دست نیاز به سمت دولت 
و شــرکت های زیرمجموعه اش دراز کرده و به بحران چندســاله اش 
دامن زده اند، پاسخشــان مثبت باشد؛ چون آنها خوب یاد گرفته اند از 

زیر حساب و کتاب شانه خالی کنند!

محمدرضا گرایی: 
مدال المپیک آرزوى هر ورزشکارى است

رفتار زشت با تیم ملی فوتبال ایران


